
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH 

NR 0150/XLIII/338/09 

z dnia 30 czerwca 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
przedszkoli oraz punktów przedszkolnych prowadzonych na terenie 
Gminy Oborniki Śląskie przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż 
 jednostka samorządu terytorialnego 

Na podstawie art. 90 ust. 1, 2b, 2c, 2d i 4 ustawy z dnia 7 września  

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, ze zm.) 

oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, ze zm.) Rada Miejska 

w Obornikach Śląskich uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

Dotacje z budżetu Gminy Oborniki Śląskie udzielane będą przedszkolom niepublicznym oraz punktom 
przedszkolnym  znajdującym się w ewidencji przedszkoli niepublicznych prowadzonych na terenie Gmi-
ny Oborniki Śląskie przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego. 

§ 2 

Ustala się następujące obowiązujące na terenie Gminy Oborniki Śląskie stawki dotacji: 
1. Na każde dziecko uczęszczające do przedszkola niepublicznego, wysokość miesięcznej dotacji wynosi 

75% ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących na jedno dziecko w przedszkolach samorzą-
dowych. 

2. Na każde dziecko niepełnosprawne uczęszczające do przedszkola niepublicznego  stawka dotacji wy-
nosi 100%, kwoty przewidzianej na niepełnosprawne dziecko w części oświatowej subwencji ogólnej 
dla Gminy Oborniki Śląskie. 

3. Na każde dziecko uczęszczające do punktu przedszkolnego stawka dotacji wynosi 40% ustalonych 
w budżecie gminy wydatków bieżących na jedno dziecko w przedszkolach samorządowych. 

§ 3 

Warunkiem udzielenia dotacji jest przekazanie do Burmistrza Obornik Śląskich, przez osobę ubiegającą 
się o przyznanie należnych środków finansowych na prowadzenie przedszkola niepublicznego lub punk-
tu przedszkolnego, stosownego wniosku. 
1. W przypadku osoby prowadzącej przedszkole niepubliczne lub punkt przedszkolny, najpóźniej do dnia 

30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 
2. W przypadku osoby zamierzającej prowadzić przedszkole niepubliczne lub punkt przedszkolny 

na miesiąc przed rozpoczęciem działalności. 

§ 4 

Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 
1) imię i nazwisko osoby fizycznej lub osoby prawnej wraz z podaniem adresu, 
2) imię i nazwisko osoby reprezentującej organ prowadzący przedszkole, 
3) numer i datę zaświadczenia o wpisie do ewidencji niepublicznych  przedszkoli prowadzonej przez 

Gminę Oborniki Śląskie, 
4) nazwę oraz adres niepublicznego przedszkola lub niepublicznego punktu przedszkolnego, 
5) datę rozpoczęcia działalności  przez niepubliczne przedszkole  lub niepubliczny punkt przedszkolny, 
6) planowaną ilość dzieci, które będą uczęszczać do niepublicznego przedszkola lub niepublicznego 

punktu przedszkolnego z dodatkowym wyodrębnieniem ilości dzieci niepełnosprawnych oraz ilości 
dzieci niebędących mieszkańcami Gminy Oborniki Śląskie, 

7) nazwę i numer rachunku bankowego niepublicznego przedszkola lub niepublicznego punktu przed-
szkolnego, na który będą przekazywane środki należnej dotacji. 

§ 5 

1. Do piątego dnia każdego miesiąca organ prowadzący niepubliczne przedszkole lub niepubliczny 
punkt przedszkolny składa w Urzędzie Miejskim w Obornikach Śląskich informację o faktycznej liczbie 
dzieci według stanu na pierwszy dzień miesiąca, na który udzielana jest dotacja, z dodatkowym wy-
odrębnieniem ilości dzieci niebędących mieszkańcami Gminy Oborniki Śląskie.  

2. Dotacja przypadająca na dany miesiąc przekazywana będzie do 25 dnia miesiąca na podstawie in-
formacji o faktycznej liczbie dzieci. 

3. Dotacja przekazywana będzie na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę we wniosku 
o udzielenie dotacji, o którym mowa w §  3 uchwały. 



4. Dotacja nie podlega przekazaniu w sytuacji, gdy stracił aktualność wpis do ewidencji przedszkoli nie-
publicznych. 

5. Do czasu uchwalenia budżetu gminy, podstawą do wyliczenia dotacji jest kwota przyjęta dla przed-
szkola samorządowego, w projekcie budżetu. 

§ 6 

1. W przypadku zmiany w trakcie roku budżetowego podstawy obliczenia dotacji dla niepublicznego 
przedszkola lub niepublicznego punktu przedszkolnego Burmistrz Obornik Śląskich dokonuje weryfi-
kacji kwoty dotacji należnej i odpowiednio, o ustaloną różnicę, zwiększa lub pomniejsza raty dotacji 
na kolejne miesiące danego roku. 

2. O weryfikacji kwoty dotacji należnej na jedno dziecko uczęszczające do niepublicznego przedszkola 
lub punktu przedszkolnego Burmistrz Obornik Śląskich informuje osobę prowadzącą niepubliczne 
przedszkole lub niepubliczny punkt przedszkolny  do końca miesiąca, w którym dokonano takiej wery-
fikacji. 

§ 7 

1. Organ prowadzący niepubliczne przedszkole lub punkt przedszkolny w terminie do 5 stycznia sporzą-
dza roczne rozliczenie wykorzystania dotacji, ujęte w zbiorczym zestawieniu, obejmującym: 
a) ilość dzieci w poszczególnych miesiącach,  
b) kwotę otrzymanej dotacji w rozbiciu na poszczególne miesiące,  
c) kwotę dotacji wykorzystanej zgodnie z przeznaczeniem, 
d) kwotę dotacji do zwrotu. 

§ 8 

1. Upoważnieni pracownicy Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskich mogą dokonywać kontroli zgod-
ności ze stanem faktycznym liczby dzieci wskazanych w miesięcznych informacjach, o których mowa 
w § 5 pkt 1, na podstawie udostępnionej przez organ prowadzący niepubliczne przedszkole lub nie-
publiczny punkt przedszkolny dokumentacji, stanowiącej podstawę sporządzania tych informacji. 

2. Jeżeli w wyniku kontroli zostanie stwierdzone, że dotacje pobrane były nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości, datacja taka podlega zwrotowi wraz z ustawowymi odsetkami.  

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik Śląskich. 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 
 
SZCZEPAN ANTOSZCZYSZYN 


